habeniur, atit in futuiiihi largienle Dominoacqui-
renltir, alienare, distfahere, inipignorare, vel in

feudum, censum', seu henefieitiinalicui miliii dare

prsesumaf,nisi forfepro redemptioiievidelicetcap-
livorum, pro comnuini _t graviori famisiriopia, et

pro emptione^eu pro redemplione possessioniim.Id

ipsum autera siconligerit,- totius fiat communide-

(89) Videlom. X Concil. pag. 610.

PATBOL.CCXV.

A liheratioiie capituli; ut nihil dolo vel subrepiioiie
aliqtia,sed proediclarumnecessiiatuminstanlia com-
miilatur. Abbasvero vel monacbus qui hoc altenla-
verit, abbas siquidem abbaiice regiinine careat et
excommunicalionis seiiteniia percellatur, monacbus:'
autem a monasterio penitus ei ab ejus honcribus"

- excltidalur et ejusdein.excommunicalionissentenlia
leneatur, nisi praesuniptionemsuain digna satisfac-
lione correxerit. Prohihemus etiani ul infra .illam
Sancli __Egidiiet circa eamdem vilhinl u!>qu'ead
uuam leugam nulli Hospitalariorum seu mililum

Templi vel cuilibet alii personse ab^que abbatii el

capiluli corisensu liceat reli^iosam domum, eccle-
siam, oraiorium , sett munilionein consiruere, tos-
meierium habere, divina offic.a"populo celebrare

B cum villa ijisa cessavetii, signa pulsare, oblaiiones
a populo in inissarumcelebraiione suscipere, bapti-
zare, et parochianosvestros ad oflicia divina susci-
pere. Obeunte vero ej'usdemvesfri loci abbate, nul-
Ius ibi qualibcl subrepiionis astutia seu |vioIentia
prreponalur nisi quem fralres ipsiusnionasierii coin-
-aauniassensu vel pars consilii sanioris seciinduni
Deum et heati Benedicti Regulairi providerint eli-
gendum. Electus autem acl Roraanuni pontificem
benedicenchisaccedat. Sane illam Tolosani comilis
nobilis memoriseRaimundiabdicaiionemauclorilate
sedis apostolicseconfirmamus. Siquidem eoines ipse
honoresoinnes ad beaium _<Egidiuinpertinentes tam
in valle Flaviana qtiam in extrinsecis, quiriquid
jnsie vel injusle viclebalnrtenere, omnes i'cctas sive'C pravas consueludines quas ipsius anfecessores aut
ipse habiierant, ob honorem Dei et beati __Egidii
reverenliam apud Nemausense (§9) coiicilium, in,-
manu prredecessorisuostri bealoeniemoria. Drbani•
piipsejurans,' Odiloni abbati el ejus fratfibus nosci-
lur reiiqtiisse, et se atqiie universos successores
suos, si forie hoc donum irriium facere' pertenta-
renl, quod ad se erai, damnaiione ac maledictibne
nuilciavit, aique a praefato antecessore nostro ex-
cbnuminica.ion.s inde sententiam in"conci!io dari
fecil. Quia vero praefatus Adrianus papa proedeces-
sbr nosier devotionipra;fali comiiis annuens apb-
slolica aiictoritate consiituil neiniuem successorum
cjus aliquid deiis qure a praediciocomite Raimundo'

_ praefaloirionaslerio Simcti .Egidii relicta snrit.ulht• posse temporis iongcevilaieprcescriberc, ut inaie-
diclioneiii el damiiiiiionemevadat a proefatocoinite"
constiiutam, quodab eo provide factuni est auclo-
ritaie aposiolica confirmamus. Ad hsec adj'icienles:
pro aihpliori beati -Egidii veneraiione statuimiis ut
infra tefminos a nosirispraedecessoribusconstitutos

- neino prorsus aut sujier ipsam ^gidii villarrideprae-
dationemvel assulliimfacereatil graviorem personce
cnilibef inferroaudeat i_esionem.Nulli ergo omnino
bominum liceat prsefattuninonasterium1temere per-
turbare aul ejiis jiossessiones auferre, vel ablatas-

retinere,velminuere,seualiquibtisvexalionibusfati-
gare; sed illibata omnia et rinlegra conserventur

hl
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eorum pro quorura 'gubenialione ac sustentatione

concessa sunl usibus omnimodis profutura. Salva

sedis aposlolicaeauctoritate el dioecesanorumepi-

scoporum in supradiclis capellis canonica justitia.
Si qua igilur in fulurum ecclesiastica.saecularisve

persona hanc nostrseconsliiulionis paginamsciens,
contra eara lemere venire lenlaveril, secundo ter-

tiove commonitanisi praesumptionemsuam congrua
salisfaciione correxeril, polestatis honorisque sui

diguitate careat, reamque se divino judicioexistere

deperpelrata iiiiquilate cognoscat,et a sacratissimo

corpore el sanguine Deiet DomiiiiRedemplorisno-

slri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo exa-

niine distvictseultionisubjaceat.Cunctisaulemeidem

loco suajura servantibus sit pax Domininostri Jesu

Chrisli; quatenus et bic fruclum bonaeaclionis per-

cipiant, el.apud districtum judicem praemiaceternae

pacis inveniant. Amen, amen, amen.

Datuni Laterani per manum Joannis SanclceMa-

rise in Cosinidin.diaconicardinalis S. R. E. cancel-

larii, u Idus Novemb., indictione xu, Incarnationis

Dominic-Canno 1208 poniificatus vero domini In-

iioceiiiiipapaeUi,anno undecimo.

-CLXXHL

LUNDENSIARCHIEPISCOPO.

De electioneepiscopiSlewicensis.

(Ferentini, n Non. Novembris.)

(90)Cum diaholus misissel in cor episcopoWal-

demaro ut pedem in vesligio Judae ponens a pra,-

seniia nostra fraudulenter abscederei, et nos, qui

eum de durissimo-carcere liberalum in .tposiolicae

sedis gremio, vere ul serpenlem in sinu, familia-

ris gratise dulcedine foveramus, in amaritudinem

induceret vehemeniem, ob enormes et multipli-

ces ejus excessus processimus conlra ipsum, non

solum iu eum, sed et in faulores ejtisden. eccie-

siasticam promulgando censurara; quemadmodum
v.enerahili fratri nostro Magdeburgensiarchiepis-

copo per nostras meminimuslitteras inlimasse. Ipse
vero in reprobum se.isumdatus, proverbiuin Salo-

inonis implendodicenlis : Si quasi ptisanas siultum

in pila pilo desuper ferienle contuderis, slultitia

ejus non auferelur ab ipso.(l'rov, xxvn), renuit acci-

pere disciplinam; quin potius iniquitalem sttper

jniquitatem apponens, dolo pariler ei.perjurio, quse
commiseral fugiendo latenter a nobis, conlemp-
tum clavium el canonum transgressorem adjunx-it,
administrationi Breraensis Ecclesisese nequiter in-

gerendo, nesciens, vel si scivit, liiodicumhoc appre-
cians, quod secundum canonicas sancliones nullus

episcopus de una sede transire possil ad aliam sine

Romani poutificislicenlia speciali, cui soliest auc-

toritas reservala translationes hujuraodiconcedendu

Propter quod, si cseleraequoque culpsecessarenl,
hac sola non tanlum Bremensi, verum cliara Sle-

.vicensi Ecclesia se reddidisset indignuin; cum

secundum inslituta canonica is qui priori cathedra

(90).Vide infra lib. SIII, episl. 1"5.

A derelicta sine Romaiii pontificis conniventia pr,.-
sumpserit ad aliam se transferre (91), el prima
carere debeal, qiiam per superbiam sprevit, el re-

pelli nibilominus a secunda, quam per avariliam

conciipivit. 0_ulaigilur in tol abiisionumenormita-
tibus et enormiiatum abusioriibusvirum aposlatam
el inutilem, rebellem et coniumacem, diutitis non
debemus nec possumus sustinere, diclo archiepi-
scopoet venerabilibus fralribus suis ac Rremensis
Ecclesise suffraganeis, necnoii el Osnaberiensi et
Monasleriensi episcopis districlse praecepimus ut

praefato Waldeniaro firmiier e_ parte nostra in-

j'ungantut omni excusatione ac dilalione cessante
inffa mensem posl commonitionemeorumiterar-

ripiat ad sedemaposlolicamaccedendi, super exces-
" sibus suis veniam humiliter petiturus; alioquin

ex lunc sublato cujuslibet contradiclionis et appel-
iationis obstaculo deposilum et degradatum auclo-
riiate noslra ac omni ecclesiastico beneficioet offi-
cio denuntiare procurent eumdem, el faciant ab
omnibus lanquam auaihematizatum usque ad sa-
lisfactionem condignam arctius evitari, si lameii
de tol et tantis perversitatibus digne satisfacere
sibi detur ; inhibeniesnihilominusuniversis ne quis
ei communicare vel favere praesumat, ita quod si

qui venire lentaverint ili contrarium, laicoshujusce-
mocli excommunicationi subjeclos et a Bremensi
Ecclesia beneficium oblinentes, eo in perpeluum .

spoliafos, clericos aulem omni ecelesiastico bene-
ficio el olficiodestitutos auctoritate nostra denun-
liare procurent; civitalem vero seu caslrum aut
hominumquodcunque commune, si conlra inbibi-
lionem huj'usmodidiclo Waldemaro prsesumpse-
rit adhcerere,districtissime interdiclosupponani.iia
quod proeterpcenilenliasmorientiumet bapiismala
parvulorum nullum ibi divinumofficiumlitillumque
celebrelurecclesiasticumsacramentum; quodsi quis
ciericusaususfuerit violare,ab omniecclesiasticobe-
neficioel officiodeponanteumdem;si qui verostiper
re tam illicita jurameiUumei aliquodprccsliterunt,
denunlietur ab illis ad observationemitlius peniius
non teneri. Quia vero in memorata BremensiEccle-
sia electionemaccepimus in discordia essefaclam,
diclis archiepiscopoel episcopisdedimus in manda-

P tis ut lam his qui pro electione ipsa quam illis qui
fuerint contra eam apostolicaauctoritate injungant
quatenus infra mensem post commonitionemeorum

per se vel idoneos responsales vicem et potesiaiem
aliorum habeatesiterarripiant ad nostram prcesen-.
tiam veniendi; ut proemissaexaminalionecanonica,
si prsedictaelectio confirmanda fuerit, ejus confir-
mationem obtineant, sin autein, eum consilio no-.
slro ecclesixsuse dc persona idonea provideant in

paslorem. Quod si forsan ii qui se conlra prrefa-
lam electionem opponunt -velad nos atcedere, sicut

prsediximusnon curaverinl infra mensem, -veijara
dicto Waldeniaro favere lenlaverint, denuntienteos
exlunc in eleciionisnegotio parles aliouas non ha-

(91) \!i_e supra epist. 171. I
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bere, sollicite provisuri ut hcecomnia tam prompte

quain eiricacHerexsequanturqii-e in virtnte Spiri-
ms sancti sub obedieiitieedebilo illis injungimus,

exsequenda, districle prrecipienles ul si forsan,

quod non-credimiis,qttivis eorum maudalum apos-*
folicum non perfecerit, responsales idoneos infra

.kiensem alhim ad pr__seiuiamnostram dirigat, sa-.

-isfaclurus de conleniptu per ipsos; qui el si hoc

diixerit negligeiidum,rebeliionem el conlumaeiam'
suain digna eurabimus nlanle Beo casiigalienepu-
nire. Hoc au.em tnaiKialiimila p.aecepimiisipsos
tiniversos implere ut illud subialo «ujuslibel con-

-ladictionis el ajjpellationisobstaculonon solumsi-

rmil omnes, sed etiam per se singtili exsequanfur.
^nocirca fi'aie_Tii-aliluseper apostolicascriplaprae-
o.jjiiendomandamus quatenus cum ab ipsis vel

.eorum aliquibus tibi fueril intimalum, Slewicensi
i_cclesioesublato cujiislibelcontradiclionis et appel-
laiionis obsiaculo per electionem cauonicam pro-
vjderi facias in paslorem.

Daiitm Fereiutni. u Nou. Novembris,ponlifica-
Uisnoslri auno uadeeiino

CLXXIV.

-YVA.ST1N_.X01.1NC.PEXSI,ET' SCA.RENSIEPISCOPIS.
Ul EricuminvasoremregniSucciwcompescanl.

(Laterani, Id. Novembris.)
. Ad noslramnoveritis audientjam pervenissequa-

liier pree.lecessoresErici," qui in regnura Suecia3se
violenter inirusit, illustris recordationis S. Suecice

r-egismorte per qijemdamipsius camerarium procu-
rata, filium ejtts postmodum de uaanimis populi
vohmlale promotum non mddicum de ipsis, quos
suortim obliius sceierttm misericorditer recepe.af,
confideiuem,vioiatis fide ac juramento quibus ei

obligali fuerant, occiderunt. Tandem vero post
iuieritum patris dicti Erici, qtii prsefatis regibtis
taliier interempiisregni gubernaculaper violenliam

occuparat, charissimus in Christo filius noster
S. Sueciee rex illustris, qui ad charissimum in
Christo filium nostriim"regem Danorum illtistrem

coiuingenlein eumdem proxiina consanguinitalis
iinease contulera., ad regni rejgimenest assumptus;
qui super ipsius invasoris regni sui filiis, quos vi-
debat jjuberes e_lomni anxiiio destitulos, miseri-
corclicompassione eommotus, sibi eos in filios in-

juriarum suarum immemor adoptavit, tanlo eos fo-
vens affeciu quod, in mulla familiarilate delectatus

eorum, a p__fseiiiiasua non sustineret absenles.
Tanto itaque operi pielatis invidenshumanigeneris
iniinicus, seminatis interl ipsos et regem zizanii.

per quosdam susenequilicesectalores, eos ad ma-
cl.inandumin mortem regiam coneitavit; quonim
lauriemtriims post deleclum sceius eoruin in prce-
iio quod "adyersus regem moverant liileremptis,
dictusErieus^qui congregata post tempora mtilti-
tudine regni fines violenler intraral, oceurrens sib
cumsuis, eodemregefugato, regnumqbtinuil,se regc

{92}Videlib. x, epist. 2__.

A praefatoaddiclumregemDacice,cpmitevenerabilifra-

tre nosiroUpsalensiarchiepiscopo, conferente.Cum

igitur lum propter ecclesiarum destructionem et

oppressibnem eliam viduarum, tum quiaxdictus
> rex sub EcciesiseRomanae acnostra protectione

cousistens, regno suo asserilur conlra jiislitiam
destiluius hcecnon sint a riobis clausis oeulis .mit-

tesida, prseserlim cum aliumnon inveniai ad quem
- pro justiiia obiinenda recurrat.-fraternitaii-vesirae

per apostolica scripla prcecipiendomandamusqua-
lenus, dictumEricum ul cum prcefatorege compo-
nat, et reguum ipsumeidem, prout ad ipsum per-
tiriet, dimittat in pace, monere diligentius etjndu-
cere procuretis. Alioquin etitn ad hoe per censu-
ram ecclesiaslicam, sicul justum fuerit, appella-

B lione remota cogatjs; illud specialiter procuranles,-
ut praefalo archiepiscopo satisfial. Quod si non

omnes, etc, duo vesirum,.eic.
Dalum Lalerani, Idibus.Novembris, poniifiealus

nostri anno undecimo. .
- CLXXV.

ARCHIEPISCOPOMEDIOLANENSIS.R.E.C_RDINAL1,ETTPO-
RIENSIEPISCOPOETDILI-CTOFILIOABBATIDETILIETO.

Adversus-civitalemPlaceniinam.

(Laierani, x Kak Decembris.)
(92)Inter mulliplicesangustiaset pressurasquibus

_Hfeoemunclivespere sari.la niaier Ecclesia vehe-
i nienier affiigituret vexaiur, illud vehemenlius nos
: aflligit et vexatquod ii qui lanquam filii, uberibus

consolaiionis ejus replentur, ei non solum in an-

gustiis non subveniunl, sed dolorem vuliieribiis
i ejtis addu.il, ct ab illis conlempta quos materno

mitrit affectu, vix jaiii invenit qui miserealur ip-
i sius ex oinnibus charis-ejus; sed amici ejus spre-
; verunt earu, et eifacli sunl inirriiei; sicut, quotl
i dolenles recolimus, in episcopo Placentino et clero
i suo recenti et familiari docemur exemplo. Cum

enim olini eonsuies et consiliarii Placenlini cum
; concivibus suis, nialignis sedueti failaciis, spre-
i tis quoque apostolicce.sedis monit.is et mandatis
> Bioiirentur malrem suam Placentinam Ecclesiam

; aneillare, sicque seipsos in servitulem redigere,
cum sequanlur filii condjtionem maternaiii juxla-
legitimas sanctiones, nec/meiuerenl propier Denm

JJ nec propter Iiomines erubescerenl immanitatem il-
lius lyrannidis exercere quam non exercuerunt in

i sacerdotes et levilas illius temporis etiam Pharao
rex -Egypli et rex PersidceArlaxerses, qui non so-

. lum eis non imposuerunt onera, sed feceruntali-
5 menla de publico minislrari, prsefali episcopuset

clerus ipsius eligentes polius exsulare quam vi-
l

' dere mala sua paril.r et sanelorum," exeuntes de

civitale, pulverem de pedibus stiis in teslimonium

, excusserunt, ei per totam provinciam misera-
bililer sunt dispersi. Sed laici suas indurantes

1 facies .supra petram, et non solum ad «orum

e mobilia manus exlendenles sacrilegas, sed per ini-
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quitatis minislrosuniversosproventus ecclesiasllcos

colligentes., panperunr substantias in usus illicilos

converterunt. Quare iu consules, consiliarios, et

alios'principales hujus iniquiialis actores excom-

municationis senlentiam p.omulgavimus', et civila-

lem lotam subjecimusecclesiastico inlerdiclo. Hlo-

rum vero calamitatibus.et pressuris paterno com-

palienles affeciu, el episcopo de nosiris proventibus

congruos fecimus reddilus assignari, et ab universis

clericis Lombardiaetam ei quam clericisPlacenlinis

honestissime provideri, iia ~ut plerisque melius es-

set In alienis domibus quam in suis, el .exsilium
possent quasi pro patria reputare. Cumque memo-
rati cives In sua tandiu duritia perdurassent quod
nos communinato fralrum noslrorum cqnsilio de-
creverimus staluendum ut nisi ad mandatum Eccle-

sise infra mensem post susceplionem litterarum

r.oslrarum redirenl super iis pro quibus ecclesiasti-

cam censuram incurrerant sati.faclionem debitam

impensuri, episcopali dignitate Ipsorum civiias

privarelur, ac dicecesis ej'us inter v-icinosdividere-

tur episcopos; elTionamercalorum suorum, uhicun-

que inveniri possent, prseceperimusdetineri, fan-

dem quia vel dedil eis yexalio intellectum, vel
eorum eorda splendor divinae gratiae illustravit, in

manibus delegatorum nostrorum prcesliterunt pa-
rendi nolris super iis omnibus corporaliter juramen-
lum, et sic ab excommunicationis et inlerdicti sen-

tenlia meruerunt absolvi. Qui landem dilectos filios

nobiles viros Ub. vicecomitem et... ad sedem apo-
stolicam deslinarunt; per quos gratanler et humi-

liter oblulernnl eplscopo et quibusdam clericis

Placenlinis in noslra prcesenlia constilutis se obli-

gaturos.eisdem universa civiiatis. communia tandiu

detinenda donecde ipsorum provenlibus reeompen-
sationem reciperent oblatorum, cum pecuniam non

baberent quam pro ipsa possent recompensatione

prseslare. Sed episcopoel clericis lipeminime acce-

pla.iiiibus, dictis consulibus el civibus sub debito

pro.stili j'uramenti prsecepimusut de cseleroconira

tenorem Lateranensis concilii non gravarent epi-

scopum. vel clerttm Placenjinum exactiqnibus vei

collectis; ac reslitueTe.nlomnes fruclus exstantes

quos eisabslnierant vel fecerant a quoquamauferri.

Siiper aliis aulem rebus ablatis condescendenies

eisdem, prcecepimus ut tunc tria millia librarum

illis redderent, et pro residuo, sieut obtulerant, eis
communiaobligarenl donee ipsis esset plenarie sa-

tisfactum. Si vero modum isltim minime accepta-
renl, eis sub eadem dislrictione praecepimus ul

summam pecunise pro rebus ablalis secundumoesti-
malionem factam infra sex menses cumintegritate
persolverent, el possessiones quas habebanl Eccie-
sicePlacentinaein eum siaium reducere procurarent
in quo fuerant terapore violenlise irrogatiE, neqtie
contra pra_ceptum hujusmodi vi vei dolo aliquid
aliquando altentarent. Alioquin , proeler notam et
noxam perjurii, eos statuimus in priorem reduci

senieniiam, et in ipsos juxta prselibatam formam

A procedi. Reslitutione igilur novem iuiliium libra-
rum lum in peeunia, lum in aliis mobilibus a civi-

bus plenefacta, episcopns cum clero suo motu pro-

prio, vel forsan alieno suasu, tanquam prodigus

Hispensalor, suis civibus restituit vel potius largilus
esl universa, eis exislens nimium liberalis qni
conira eum valde fueranl insolentes. In quo,pr_eler
alias cireumstantias, in hoc eum conslat graviter
excessisse, qtiia cum a le, frater Yporiensis epi-
scope, consilium habuisset ut anie resiiiuiioiiem

hujusmodi aposiolieam sedem consuleret, ac re-

sponderit ipse tibi quod Id a nobis sibi prohiberi
credebat, in gravem apostoliesosedis conlemptum
thesaiirum ecelesiasticum in casu a canonibus non

concesso,ipse eum clero suo dislraxit vel potius
" dissipavit enormiter, illi villieomerito comparandus

qui cum dissipassel tlomini sui bona, el non possel
de ipsis reddere rationem, a sua exslilit villicaiione

remolns. Enormiter quoque loiam seandalizavit

provinciam, et exemplum perniciosum Iransinisil

ad posleros, ac simul in unum el ipse perdidit et ab

aliis perdi fecit operam et impensam. Cum igitur
relatione multorum ad aurcs noslras liaec iniquitas
pervenisset, volentes scire ulrum episcopus cum

clero suo clamorem qui ad nos veneral opere com-

plevisset, vobis, fratres archiepiscope el episcope

Yporiensis, et venerabili fralri nostro Papiensi epi-
scopo dedimus in mandatis ul super iis inquirereiis
pleiiius veritatem, el eam nobis reseribere fidefiter

„ curaretis. Vobis igittir cum eodem ej.iseopoaptid
Plaeentiam conslitutis, per juramenlum episcopi et
multorum aliorum ceiiissime cognovistisquod inter
clerum el laicos nullumprorsus coliudiuminferces-

sil, licel episcopus cum suis fauloribus prcediel»,
sicul prscmisimus,reslitueril vel donaverituniversa.

Quamvis ergo secundum juris rigorem potuissemus

prsefatum episcopum ab omni officio ecclesiastico

in perpetuum degradare, ul quibuscunque culpa
fuil in scandalum, poena fieret in exemplum, me-

mores tamen verbi quod in litleris nostris civibus

expressimus Piacentinis, mouendo et obsecrando,
ut quodpetebatur ab eis , nobis gratuita.liberalitate
donarent, sub spe non solum mercedis Eelernseipsis
a-Dominoconferendse, vernm eliain prasmii tempo-

D ralis a sede apostolica concedendi, de quo, sicut

aceepimus, ipsi spem et fiduciamnon modicamcon-

ceperunt, rigorein, Ita duximus temperandum, ut

ejriscopus et alii ecclesiarum prselalihirjus iniqui-
tatis auctores suspensi sint ab omni officio prsela-,
lurae,et tam ipsius episc-opiq_uamaliorum beneficia

clericorum, qui pecuniam vef pignora reddiderunl,
in _luaspartes dividanturaequales; quarum una sibi

pco sustentaiione retenta, illis altera tribuatur a

quihus exsilii lempore subsidia receperunl; ut cuift

perseculoribus suis Iiberales exsliterint, benefacio-
ribus suis sinl niunificivel inviti. Fredenlium vero
Sancti Anlonini .canonicum et prsefali episcopi ca-

pellanum, quem super iis apud ipsum episcopum
didicimus iiiuliiplt.iier excessisse,'ab officio ecele-
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siastico prascepimustnaneresuspensum. Proefatos
autem cives, quos .conslalnon solum per jtiranien-
tum quod unus prseslilil in animas aliorum, verum
eliam per juramenla_tam episcopi quam aliorum
clericorum qui super hoc deposuere jiirati, nullum
adhibuissedolum vel fraudem, imo nec promissio-
nesi iiec spem sibi daiam fuisse de reslitutipne pe-
Cifniaevelpignorum facienda, super ablalorum re-

: stituiione, quam injunximus eis ut clericis et eccle-
siis exhiberenl, credimus liberatos; salvo jiire, si

quod ecclesiis compeiit, ad repetendura fhesaurum
male distractum; eoque similiter salvo, ot nisi

episcopus el clerus bumiliter portent impositamsibi

_pro merilis disciplinam, aul si forsan ipsi cives

ni.inus gralam haberent gnaliam sibi faciam, vet
scandalumnon cessarei,.nervum rigoris, quemnon
dissolvimus, sed infleximus, exiendere valeamus.

_Ojioeirea.discretioiiivestrae per aposlolica scripta

prascipiendoniandamus qualenus quaea nobis sunt
'

siipei.iis provida deliberatione staiuta faciatis sub-

Ja.lo eujuslibet confradiclionis et appellalionisob-

siacul.o.per censuram ecclesiaslicam inviolabiliter

observari, episcopumel clerum,'si neeesse fueril,

couipeUenlesut inierposilo juramento medielatem
suorum proveuluum ob causam prsediclani juxta

providentiani yeslram dislribtienriamassigneni. Vos
anterii aucloritate nostra- suffulti defeciuni corum

£.i)er.«isa quibus suspensi sunt sublato cujuslibet
Coniradiclionisetappellationis obsiaeulo suppteatis.
0_uodsi non omnes iisexsequenclis potueritis inle-

resse, duo veslrum ea niiiilomrnusexsequantur.
DatumLalerani, x Kal. Decembris, pontificatus

Jiostri anno undecimo.
CLXXYI.

_EPISCOPO-SAJOCE..SI.
- -

Respoudeturad ejus consttlla.

(Lalei-tui, x Kal. Decembris.)
- - (95)Cuui in jure peritus exislas, et copiam ha-
4ieas peiiiorum, non possttnfus 11011mirari quod
-super quibusdam j'uris ariiculis nos consulere vo-
luisti qui nlhil aut modicum dubitalionis continere
noscunlur. Primus siquidem tuoe consulialioiiis
articulus conlinebal quod cujusdam eccle.ise decano

defunclo, ejusdemloci capilulum sub hac forma iu
- septeni -ex ipsis canonicis compromisil, ut .illum

,quemex se vel ex aliis de gremio ipsius ccclesise

.oinnes pariler vel major eorura pars duceret homi-

iiandum, idem-capitulum reciperet in decanum.
Unde cum unus ex illis septem a tribus ipsorum, et

-alius, qui non eral de numero eorumdera;" (9i) in
decanum fuerinl nominati, a nobis ttia frateruitas

- requisivil uter eoruin assunii debeat" a cajritulo in

.decanum. Snper quo libi laliler respondeniiis, quod
is qui, de nuinero septem a-tribus eorum dignosci-
tnr nominalus, jttxta oomproinissi ienorem debet iu

decanum assumi, dummodo eleclioni de se fadoe
conseniiat. et aliquid eanonicuni non obsistal(9S)_

(93)Cap. Cumin jitre, Deelect.
(94) In lerl. Collecl. additurj ciinbus aliis, eliam

APraeterea qusesivisti, cum libi ab alhjuo sub hac .

forma mandatiir : Auclorilate qua fungor injungout

talemdenuniies excommunicationissententimsubja-
cere, ac libi super mandato apostolico hcesilanli ab

aliquo non fit fides, an mandaluni hujusmodi exse-

qui lenearis. Snper quo hujusmodi-tibi damus re-

sponsum, quod nisi de mandato sedis aposlolicce
certus exstlteris, exsequi non cogeris quod man-

dalur. Contigit insuper quod cum quidam post ap<

pellalionem ad nos iegitime inlerposiiani fueiit

excbnimunicatione nolattis, ct super absohuione

sua per nunliuin ad certos judices nostras litteras

impetravit, postquam lillerse fue:runt obtcnlce, sed

priusquaiii fuissent judicibus preesenlatoe,pro alia

causa fuit vinculo excdmmuriicationis aslriclus.
B Onde responso noslro poslulas edoceri an iidem

j'udices cognoscerevaleant de anathematis sententia

secundo ioco prolala. Super quo fraiernilafi luse

duximus respondendum quod jurisdiclio judicum
eorumdeni ad cognoscendumde prsedicta senlentia

extendi lion debet, cura eo tempore quo ad eos

iitterce uosirce obtentce fuerunt, eadem sententia

miniuie lala-fuerit.nec deipsa etiam cogitatum.
Daium-Laterani, x lial. Decerabris, poniificalus

noslri anno undecimo.

CLXXYII.

FLOREKTINOEPISCOPO,ET ABBATlSAXIV1VI,ET PRIORl
CASIALDDLENSl,

Eis commiiliturvisiiaiiomonasieriorum Tusciw.
,. (Lalerani, vn Kal. Decembris;)

Cum ex aposlolicse servitutis ofucio in vinea
DominiSabaoih, ctijus chslodia disponenle Domino
nohis dignoscitur esse commissa, exstirpare nociva

el plantare utilia lenearaiir, nee boc possinius im-

plere ubilibet per nos ipsos, ad hiijtis solliciludinis
ministerium illos.advocamusinterdum quos ad boe

idoneos repulamus. Cum igittir inter cseterospra3-
latos Tuscicegeramus *devobis iiduciam plenioreni,

super omnibus monasteriis tam in Tuscia usque
Viierbium et Realequam etiam in Marchia eonsii-

lutis commiiiendas vobis duximus viees nosiras..

Quorcica discrelioni veslrce per apostolica scriptu
mandamus qtialenus Omnes pariter vel duo saltem

ev vobis, si quando quisquam vestrum neqniverit

Q iuteresse, cum sociorum et evectionum liumero

moderalo eadem monasleria visiianles, corrigatis

.appellatione remota quse fuerinl corrigenda, sta-

iueiuesineis quse.saluli et hoiiestaii videritis ex-

jiedire. Illam aiitem maluriiatem et lemperantiam
in exsequendo visilalionis officium"observetisul ii

ad quos vos decliuare coniigerit non miniis in ve.

stro reccssu gaudeantquam accessu.

Dalum Laterani, vu Kal. Decenibris, ponlificalus
.nostri anno uiidecinio.

in codicibusmss. Colbertinoet Andegavensi.
(S.j Cap. GKHIin jure, l)e off.juilfdeleg.
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CLXXVHI.

TERRACONENSI,BRACARENSI,ETCOMPOSTELLANO

ARCHIEPISCOPIS.
Non licerefratribus S. Joannis Hierosolym.iransire

ad Cistercienses.

(Laterani, vi Kal. Decembris.)
(96)Licet quibusdam monachis el canonicis nce-

non Ilospitalariis et Templariis a sede apostolica
sit indultura ne poslquam aliquis professtis Tuerit

apud eos, ad alium loeum possit ipsisinvilisarciio-
ris etiam j-eligionis oblenlu transire, ul unusquis-
que secundiimAposlolumin ea vocaiionepermaneal
in qua dignoscitur esse voealus, quia famen ubi
Spirifus ,Dei est, ibi Iiberlas, et qtii spirilu Dei

aguniur, non sunt sub lege, quia lex posila non
est justo, ea ratione yidetur hoc illis fuisse conces-
sum ne quis ex temeritate vel tevitate in jac.urai»
et in rtiinam sni ordinis sub prcelexlu majoris reli-
gionis ad aliuin ordinem transvolaret, sicul frc-

quenter a niullis eonstat esse prcesumptum, non
quidem tit ei transeundi licent.a denegetur qui eam
cuui humilitate ac purilate duxerit poslulundam,
quaienus non ficte, sed vere, ad frugem melioris
vitce valeat transmigrare. Talis ergo {.oslquam a

praelaio suo transeundi, liceniiaiii postulaverit, ex

lege privata, quce publiecelegi pra;judicat, absolu-
tus, liben; polesl sanctioris viloepropositum adim-

plere, nonobslanle prolerva indiscreti conlradic-
tione praelati, .qui privilejpum meretur amiltere
cum concessa sibi abutitur poteslate; cum et Ro-
jiianus pontifex, qui supremam obtinel in Ecelesia

polestatem , archiepiscopis et episcopis cedendi
liceniiam ex justa causa peleniibus sine difficuliaie
coneedat. Quoeirca iioverint universi quibus hujus-
niodiprivilegiumest concessumse ad concedeudum
transeundi licentiam taliter postulantibiis dejure
teneri, quia sicut subdilus a praelato cum huniili-
tate ae puritale debet transeundi licentiam poslu-
lare, ne bonum obedientice conlemnere videatur,
sic profeeto prselatus subdito sine difficullate ac

praviiate dehel (97) transeundi liceiitiam indulgere,
ne videatur projiositum impedire divinilus inspira-
tum. Si vero probabiliter dubitetur utrum quis velit
ad ordinem arcliorem an laxiorem ex cbarilate an
c. temeritaie transire, superioris est jiidicium re-

quirendum, ne forte' angelus Satanae in lucis an-

gelum se transforniel; illa seraper reguia inviola-
biliter observala. ut imllus absque liceiuia Romani

poniificis pr_esumai occasione quacunque deserere

pransulalum, quoniam sicut majtis bonum minori
bono prseponitur, ita communis utililas speciali
utilitati prcefertur; et inhoccasii recle pra;ponitur
doclrina silentio, sollieitudo eontcmplationi, el la-
bor quiefi. Ad quod utique designandum unigeni-
lus Dei Filius Jesus Christus non deRachelesecun-
dum carnem natus esi, sed deLia; nec legilur eiun

(96) Cap. Licet, De regularib.
(97)"In tert. Goll. adtlitur, qnatibel. Sed hoecyox

A in douuun snain Maria excepisse, sed Martha,unde

quandiu polest episcopus prrcesse pariler et pro-
desse, non debet cedendi postulare Jicenfiamaut
eliam oblinere. Sane dileeli filii fraires Hespiialis
Hierosolymitani in parlibtis Itispanice constiluti

giavi nobis conquestione monstrarunl qucd qurdatn
fralres eorum, qui aclminislralionemet magistra-
tum habueranl in domibus Hospifalis, et alii ejus-
dem ordinis, ciun mandatum aliquod recipiunt a

magistris qtiod sibi non placeat aut durum etiam

videatur, se _d ordinem Cisterciensem transferuni,
elsic domus Hospitalis bonissuis multoties spolia-
tur. Quiavcro eorumdemrralfum gravamen clausis

non possunuis oculis peiiransire, dilectis filiis uni-
versis abbalibus Cistercicnsis ordinis in Hispania

B constiltilis nostris hiteris dedimus in prsecepiisut

qu_cp.semissasunl diligenti ineditatione pensantes,
procurenl eadem firmiter observ.are,provisuri al-
lentius ul quod sibi lieri nolunt, minime faciant
fratribtts antedietis. Quoeirca fraiernila.i veslr_e

' per apostolica scripta mandamus qualenus si dicti

abbales mandaluni nostrum neglexerint adimplere,,
1 vosmemoratosfratres conlra praemissoruinlcnorem

non permitialisaliqualenus molestari, quinimolam
rececientes fratres quam illos qui eosdem contra

preemissamformam recipere forle prsesumpserint,
ut ab hujusmodi prsesumptione desislanl per cen-

suram ecclesiaslicam appellatione poslposita coin-
; pellalis. Qtiodsi non oinnes, etc, duo vesfrum, etc.

Daium Loterani, vi Kal. Decemhris, anuo unde-
, cimo.
i CLXXIX.
) ARCniEPISCOPONEOPATRENSI,ETEPIRCOPODAVAtlEKS-,

ETABBATlSANCTI-.OC-ENIGRIPONTENSISDIOECESIS.

i Scribilur pro TheodoroepiscopoNigriponlensi.
; (Laterani, vi Id. Deeembris.)

Sua nobis venerabilis fraler nosler Theodonis

episcopusNigriponiis fecit conqueslione monstrari

, qiiod iicet coram dilecto filio Benediclolifuli Sanc-

; tae Susannae presbylero cardinale tttnc ajioslolicss
, sedis legato sacrosancloeRomanosEcclesiascanoni-

cam obedienliam promiserit exbibere praesiilojura-
t menlo, et idem iegalus episcopalum ipsum aucio-

i ritale qua fungebalur confirmaril eidem, arcbiepi-
- t) scopus lamen Albeniensis nietropolilaniis ipsius,

occasione assumpla ex eo quod idem inuiigi nolebat
- j'uxta consueludinem Laiinorum (98), prsesenim
i cum idem archiepiscopus mandatum super hoc non

3 haberel apostolicuin speciale, ipsum pro suoevo-

i luntalisarbitrio praesumpsitdestiluere, juris ordine

i proelermisso, et alium in episcopum loci ejusdem
r eligi fecit in ejus pr_ej'udicium"etgravamen. Guia
- - igitur diclus epis.oj.us lam nobis quam ipsi archi-
- cpiscopo paraius sil, sicut asserit, canonicamobe-

dientiam exhibere, discrelioni vestraeper aposto-
l lica scripla mandamus quatenus, si esl ita, ipsusa

non cxstal m cocl.Andegav.
. (98) Videgesta Innoc. III, cap. 7S.
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ad episcojialumprrediclummedianle jusiitia subla- _
lo cujuslibelappellalionisobslaculo reslitui faciatis,
nec permillatis eumdem super eo iridebitemoles-

tari, contradictores per eensuram ecclesiasticain

compescenles. Quod si non omncs, elc. Duo ves-
Irum ea, elc.

Daium Laterani, vi Idus Decembr., ponlificatus
noslri anno undecimo.

CLXXX.
IITTER-EPHILIPPIREGISFRANCORUHADCOHINUM

PAPAM.
Decausa divortii.

Sanctissimo Patri el doniino charissimo Innocen-
tio Dei gralia saerosanclaeI-omance et universalis

Ecclesia: summo pontifici Philippus eadem gratia
Francorum rex salutem el lam debitain quamdevo- '

tam in oinnibus revereiuiam.
Palernilali vestrce,de quaplene confidimus,preces

afrectuos_sex totocordis affectuporrigimusquatentis
viroverierabilidominoGualcelegatovestro, quiestin
lerranoslra,detispoiebtaiemseparaiidimalrimonium
iioslrum appellafione reraola, sive per affinilatera,
sive"per maleficium,sive intrando religionem,sive

alio'quocunqtieniodoralionabili per quemsoletsepa-
rari malriraonium lempore veslro et temporibus an-
tecessorum vcslrorum, el leviorem dispensalioneni
quam poleritis erga nos, si placet, faciatis. Super
iis autem et super aliis fideli ct familiari clerico
nostro Gtiidoni de Atheiis latori prcesentium ex

parte nostra indiibifanler credatis.
CLXXXI. (

CHARISSIMOIS CURISTOFILI0PHILIPPO1LLUSTRIREGI
FRANCORUM.

Responsoriaepistolwsuperioiis.
(Lalerani, vu Id. Decembris.)

.Super causa conjugii alias libi liilerassatis pro-
lixas dirigimus, quce pro maj'ori parte utriusqiie
patiis conlinent raiiones, bac prseseiiim ex causa,
ut illis inspe.cijs deliberes ciim \iris prudeutibus,
qui nonniinus respiciant ad justiliani quainperso-
nam, utrum expedial tibi sujier ipsa causa subire
jiidicium, quod exerceri quirienioportet sine omni

acceplionepersonce.Nos autem, qui et tuam secun-
dum aniinam desideran us saluiem. et ticumsecun-
dum corpus zelamur honoreni, hoc luaeregali pru- ,
denliseTeciafide consulimns el suggerimusinteu-
tione sincera, qualeuus non sohiin iucliiicsaniinuni,
sed eliam cogas ipsuni taiiquain j-exfortis et pru-
dens, qui tuo quoque debes animo dominari, ad
eshibeiiduni charissiniaein Clirislo filicenostrae Iu-
geburgi reginse Francorum uxori tuaeconjiigalem-

affeclum, quod quidem si feceris, nos tpud Deum
tibi Yolumusesse sponsores quoniamet in prcesenli
et in futuro ipse libi mcrcedeiii retribuet supra me-
rita insperalam."

Datum Lateraui, vn Idus Decembris,"ponttficatus
nosiri arino uudecimo.

(99) Vide infra iib. xv, epist. 104, 10K.
(iOO)Cap. Verum, Deconvers. conj'ugator.

A. CLXXXiT.
EIDEM.

Super eademmateria.

(Lalerani, vld. Deceriibris.)

(99) .Veniensad apostolicamsedem dilectus filius

Guido nunlius tuus regias nobis lilteras praesenla-

vit.petensex parte tua suppliciter viva voceul c.ha-

rissima in Chrislo fiiia lngeburgi regina Franeo-

rum uxore tua sponte ad religionis proposiiuin

transeunie ac publice confitenie in loeo securo, sic-

ut legalus noster slaluerit, teque jurante quod-

ram"carnaliter non cognoveris, lieeat tibi aliara

ducere in uxorem; quia, sicut felicis memoricc

Abxander papa proedeccssornoster respondit (100),

licet in Evangelio Domlnusdixerit non licere viro
^ u .orern suam nisi ob eatisam fornicationis dimit-

tere, inlelligendtimest tanien secnndum sacri expo-
siiionem eloquii de iis quortim-matrimoniuin est

carnali copula consummaluni, sine qua matrimo-

nium consummari non polesl; el ideo si non est a

viro suo cognila nuilier, licilum ei est ad r.eligionem
transire (101), sicul idem alibi dieitur, quod post

legitimumde praesenli consensumlicitum esl alteri

coiyugum eligere monasterium, etiam altero repu-

gnante, quemadmodum quidam sancti de nuptiis
vocali ftierunt, dummodo carnalis commislio-non

fucril subsecuta, et alteri remanenii, si comnion.-

lus coniinentiam servare noliierit, licitum esse vi-

tlfeturul ad secunda possit vota transire; quia cum
non fuissenl una caro simul effecti, satis potest

C transire unus atlDeumel aller in sccculoremanere.'
Cum igiitir banc solam causani assignel, quod si
lnulier per commistionemearnalem non est effecta
una caro cuni viro, eo etiam repugnante ad reli-

gionemvaleat transniigrare, nullam aliam circum-
slanliam allegando, patet profeclo qnod exislenle

catisa, siibsequipotest efleclus, prsesertimcura sic-
ul comniistio sexuura designat unionera inter ver-
bum et hunianani naturam, quia Yerbum caro fa-
cltim est et-habiiavit in nobis, sic animorum con-
sonsus significat charilatem inter Dcum et jtistam
animam, quoniam qui adhserel Deo, unus spiritus
esf cum eo; et ideo sicut vinculum unionis inter
Verbum et humanam naluram separari non potest,
sic vincailuniconjiigale inler virum et uxorem eis
viveniibus non polest dissolvi posiquam per con>
iiiistionemsextiumeffecti suntuna caro; sed sicut

glulinum charitatis inler Deum et animam scepe
dissolvitur, ila conjugalispotesl connexio separari
qriandosulus inler conjiiges consensusexstilil ani-

iiiorum, propter illud quod inquit Apostolus, pro-
toplasti verbum exponens dicentis, Erunt duo in
carne una :Hoc aulemdico.mugnumsacramentumin
Chrislo et in Ecciesia (Ephes.v). Porro cum veritas

ipsa, quseDeus est-.non per apostolum vel prophe-
lam,-sed per-se ipsamin Evangeliosuo dicat : Qttod
Deus conjtinxil homouonseparel (Matth. xis); el:

(101)Cap. Ex vublico,eod, lit.
"

.
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Vir Tiondimiltat nisi propler causam fornicalionis
- ttxorem (I Cor. vn), non est a nobis exiendenda II-

ceniia ut causa reiigionis vir ab uxore vel uxor a

viro diseedat, nisi quantum exempla sancforum el

Palrum staluia declarant, rie huinana proesumplio
.onslituiionerii divinam iransgredi videatur. Pro-

Tecto legimus quosdam sancios cx ipsls nuptiis atl

eremi soliludinem ,et peregrinationis pauperiem
evolasse; quorum exemplo forle commomiiquidam
proedecessores noslri dixeruin quod desponsalatn
puellamuon ticet parenlibtts alii viro tradere, mo-
snasteriumiamen eligere sibi licet, et decrela legalia

desponsatam, si conveni voluertt, nttllo censuerunt
damnomulctari (102), quamvis exempla paucorum
comraunem Iegemnon faciaiu, proesertim illorum

qni .creeiunlurab inspiratione di.vinafeeisse, cuin
rie nupliis voeati legantur; quoniam, ul inquit
Aposloius i Ubi Spiritus Dei est, ibi liberlas (II
Cor. m), et qui Spiritu Dei aguntur, non sunl sub

Jege. Prsefatavero decreta non de conjiigibnssed de

sponsis quidam inielligi volueriini, sieut ipsorum
verba demonsiranl, qtioe non conjugatnmsed de-

sponsalam appellant. Sed nec c. prsedictjsdecrelis
vel exemjriiscolligiiur quod allerutris conjtigtim,si
-lales etiam conjuges reptUentur, ad religionis pro-
posilum transeunl.ibus, reliqui ad copulam transie-
rint conjugalem, nisi quod proefalusAlexander Papa
-legitur (105) cuidam episcopo de quadam ronliere
jnandasse quod si vir ejiis eam carnaliter non co-

gnoveral, et ipsa vellel ad religionem transjrc, suf-

Ticienlem ab ea caulioueinreciperet, «I vel ad re-

ligionem transirel, vel ad virum suum infra duo-

rum mensitim spalium nccedereprocuraret. Verum

•ulrum inlcntio lua, ftli charissime, infra hos Iimi-

tes eoneludatur quos exemj.lusanctorura vel Palrum

decreta prsefigunt,diligenfer opotiel adverli; nesi

fuerilin hoccasu, qtiod Deus aveiiai, erratum, no-

-bis ac libi grande periculum et grave scandaium

•oriatur. Manifestuiii est enim quod ad priedirtasn

-reginani, conjuge;ii luam aliquoiies accessisti ul

earnaliter eam cognosceres, diligeniem ad hoc one-

.__m impendendo; cui Iicet le asseras non potuisse
carnaliter-eommisceri, foriasse lamen in ipso lali

commercio aliquid circa eam exiraordiiiarie pere-
gisli. Nunc auteiu etsi necessaria sibi facias con-

grue ininistrari, quanlnm ad vicium pertinel et

veslituni, ipsam tamen in arcta facis cusiodiadeti-

iicri, ut de suis iieminem secum habeat maremaut

iemiiiam, nec eliani ipsa palalimn in quo ienetur

possil exire, neque quisquam ad eam sine luospe-
ciali-mandato infra ipsum palalinm possil inlrare;

quain lioc modo deteiilam muitifariam induci feci-

sii per induciores utique nuiltiforines, muitis et

inagnis promissjs muneribus, ne dicamus commina-
• tionibus inlentatis, ut habitum religionis assumat
- el se dical a te cognitam non fuisse, ut sic aliain

tibi copulare possis uxorem; quamvis ipsa legalis

(102)27. q. 2. c. 27, 28.

(,105)Cap. Ex pubtico,Deconv. conjug.

_.nostris confessafuerit in judicio quod fu eam car-
naliter per eonimisiionemsexuum cognovisti,el hop

jpsum nobis mulloties inlimaverif, quasdam nobis
ante triennium palentes Iitteras suo sigillo munitas
in teslimouiumdestinando,in quihus constantissime

profitetur quod tu eam carnaliler cognovisii, et si
forie contrariuni confilerelur aliquando, niuiqtiain
contrariceconfessionicredamus, quia confessioisem

hujusmodi extorqueret ab ea vel meius poensevel
siudium evadendi, sicut iu simili casu Teherga re-

gina legilur conlra Lolhaiium regem olim sancice
memoriseNicolao papae prcedecessori noslro scri-

psisse. Ex prsemissis vero -decretis ve! exemplis
propositis haljeri non potest quod ii qui causa reli-

gionissuas deseruerunt uxores,-ad illas intraverint.
1 Tu aulem ad prsedictamconjugemluam non solum

iutrasti, sed ut carnajiter ipsam cognosceres dili-

gentem operam impendisti. Nuilus iilorura uxorein

induxil iit ad religiouemiransirel, quaieiiiisipse ad

aliud conjiigiiim transvolaret. Tu vero non solum

flti hoc prasfatam indnxisti reginara, verum etiam

muliis pi'omissionibus provocasti; qtiiniroo jura-
iiientura ab illa ut hoc agerel accepisli, miilelibras

- annui reddilus pollicendo. Nullus illorura vel mo-

.dico lempore in custodia coarciavit uxorem. Tuau-

tem per octo jarii annos prajfatamreginam in arcla

fecisli cuslodia detineri. Quinimo curo iili Iegantur
transisse de riupliis, vel alii transire voluerint an-

tequam ad nuplias perveuissenl, haecposl sexlun.

r. decimumannum a contracto coujngiotransire mo-

neiur, utinam non cogatur ! A tiullo illorum uxor

conjugale debitum posuriavil. A levcro memorata

regina frequenier exegit, sed illud ei reddere dene-

gasli. NuHitis illorum uxor se cognilani dixit ab

ipso. Ssepefalavero.regina constaiiterasseru.it,etiam

in judicio, quod lu eara carnaliier coguovis.li.Onde

si nunc conlrarium faiereiur, non es.sti cjus siniplici
verbo credenduiii, cum et de Iiisqui causa fiigidi-
tatis affirmant se non pouiisse ad invicem commi-

see.ri beatus Gregorius papa (104). statuerit tit

eorum uterque septima nianu propinqiiorum iaciis

sacrosanctis reliquiis dicat jiirejurando qnod nun-

quam permistione carnis conjuncli una earo-effecii

fiiissenl. Qtianio niagis ergo illa prrestare debel
D simile jiirainentuni qttsenimio leediovidetur affeci;i,

ul non dicainus, correpla timore, seducla consiliis,
vel iilecta promissis. Vides ergo, fili ehaijssime,

quod circa pnefalam reginam longe aniplius pro-
ccssisli quam secunrium exempla proposila vel

prsemissa riecrela fuerit processum ab aliquo qui
catisa religionis suam deseruerit uxoreni, vel cujus
uxor ob catisam eamtlem reliqueril stitim virum.-

Nec pules quod isia dicanms quasi circa te nimium

velimus exereerc rigorem, cnm ex copiparaiione
simills facli possis adverlere nos erga le magna.be-

nigniiatis graliam impcndisse. Tempore .quippe

prselati prsedecessoris nostri Nicolai papaememo-

(iO.)Yide eap. Laudabilem, De frigid. et ma-
iefic.
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raius Lolliarius rex, non niiiiimus, sed maximus
inler rcges, Thehergamuxorem suam propria leme-
ritate dimisii, et superduxit Gualdradam, faciens
illain in arcta cusioilia delineri etTstam regali bo-
nore tractari. Cumquepra;fato.pr_edecessorinostro
suam jlla querelam deponeret, infer eoeleralibel-
him appellalorium desliiiavil,in quo 110.1.quidein
adliue confessam,sed cogi se ul.couira .se falsum
diceret crimen innoluit, subjtingensquod si amplius
forel compnlsa,sciretur qtiodnonveriiale, sed timore
moriis, et evadendi studio, qtiia non possel aliier,
-iceret quodrex-vellet. Ex iis potes et debes ad-
verlere quantum luce magnificentisecuraveriinus
el in verbis el in factis deferre. Prseclictnsenim
praedecessorsuperinductam Gualdradam pellicem
Lolliarii appellabal; nos auiem superinduciam a le
imnqnamappetlavimusluam pellicem,sed nobilem
jnulierein. JlleprcefatumLotharium non appellahat
simpliciter regem, sed si rex veraciter dici posset
qui nullosaiubri regimine appetitus corporis refrc-
nabat. Nos auienf le -non solum regem siropliciter
appellaviraus, sed- catholicissimum jirincipein et

-christianissimum regcin. llle duos arebiepiscopos,
Colonienseinvidelicetel Treverensem,deposuifpro
eo qtiodinjustamsentenliamin cansa conj'ugiipro-

-lulcrunt. Nos autem nee unum archiepiscopum de-

posttimus,Remensemvidelicet; avunculura luum,
qui senlentianidivortii seu potius Iudibrii fahtilam

proraulgavit.IIIeLolhariumregemetsuperinductam
Gtialdradamexconnnunieaiionis'raucronepercussit.
Nosaiiiein,-etsi protulerimussenlentiam interdieii,
nonqtiideuiin loltimregnum, sed in parlem aliquam
regni lui, non lamen te vel superinduclam exconi-
niiuiicalionisubjeciinus,"sed nec iili vel tibi oflicia
divina suhlraxiintis vel ecclesiasiica-siibduximus
sacramenta. Lic.eleiiam le saepissimemoniierimus

utprsefalamconjugemluam dehilreresiiuieresliber-
tati et regali facereshonorificentiapertractari, non-
dum tanien ad hoc aposloiica te conipuiiniuspote-
siale; sed necad reddendum _eidebiium conjugale
sapissime poslulaiili adhtic ecclesiaslica censura

compulinuis,multolies coiiimoiiitiiindiligenler. Pu-
lasne, magnifice rex, quod, elsi proefalus praede-

-cessor nosier prsesiantior nobis fuerit merito el

scieniia, nos-eosinmsofficioet polestale roinores,
ul qaod ille ju.lis._e zelo succensus erga lnntiira

rogcm egissediguoscilur,nos erga le parizelo suc-
censi-agercnon possimus, vel amodo miiuis jtiste
agere valeaiiitisqtiod bactemis foiie plus justo di-
siulimus exerc-ere? Ul aulem- cognoscasaffectum
dilectionis ct gratiaequam erga te gerimus, ecce

temperalo rigore niandajniis dilecto filio Gualoe
SanctceMarisein porticu diacouocardinali aposioli-
coesedislegato qualenus, quemadinodiimpcr regias
Iiiter_is postulasli, tit luis verbis uiamur, appelhi-
lioue remota procedal super negotio liialrimqnii,
sivede aiBniiaie,sivedenialeficio (105), sive de.re-

(10o) Videsupra episl. 180.

i A ligionisproposito,sive alio qtiocunquemodoratio-
nabili per queui solent matrimonia separari, cattsa

i fueril proposita coram eo; ita videlicet ut_ licet

hujiismodivariatio sil suspecla, modode affiniiaie,
i modo de inaieftcio, modo de religione propouere,
• seu quolibelalio indislincte ad conjugiumdirimen-

dnm, si tainen ad qii;.stionem afl.ui.alis volueris
liabere recufsiun, lorinani observet.quiimsuper eo-
dem ar.ticuloaliislegatis duximus prsefigendain;si

vero caiisam voltieris prosequi inaleficii,forniam

sequatnr sibi.proefixam. Quodsi de projiosiio fue-

ril religionis.agendum,idem logalus et prrescripia

prudenler atlendat et proponenda considerel dili-

genler; ac elemumsi de paiiiuin processeril voltin-